[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 10 сентября 2019 года                                                                                            № 51

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.03.2018 года №12 «Об утверждении  перечня улично – дорожной   сети   на  территории    Михайловского  сельского   поселения  Дорогобужского         района  Смоленской области»
 Администрация  Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

         1.  Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.03.2018 года №12 «Об утверждении  перечня улично – дорожной   сети   на  территории    Михайловского  сельского   поселения  Дорогобужского  района  Смоленской области» следующие изменения:

       - приложения №1 и №2 изложить в новой редакции (прилагаются).
         2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Михайловское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                  А.В.Кулешов

Приложение №1
 УТВЕРЖДЕНО

                постановлением Администрации

            Михайловского сельского поселения

                       Дорогобужского района

                          Смоленской области от  02.03.2018 № 12
(в редакции постановления Администрации Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области

 от 10.09.2019 №51)

УЛИЧНО-ДОРОЖНАЯ СЕТЬ НА ТЕРРИТОРИИ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Наименование

улицы
	Собствен-

ник
	Протяжен-

ность,

ширина,

км/м
	Вид

покрытия
	Площадь

покрытия

тыс.м2

	1
	Н-Михайловское
	Дачная
	Администрация
Михайловского сельского поселения
	0,8/6
	асфальт
	3,6

	2
	Н-Михайловское
	Коржавинская
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,7/6
	асфальт
	4,2

	3
	Н-Михайловское
	Центральная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,9/6
	асфальт
	5,4

	4
	Н-Михайловское
	Воронинская
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,6/6
	асфальт
	3,6

	5
	Н-Михайловское
	Воронинская
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,4/6
	грунтовая
	2,4

	6
	Н-Михайловское
	Колхозная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,3/6
	грунтовая
	1,8

	7
	Н-Михайловское
	Колхозная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,6/6
	асфальт
	3,6

	8
	Н-Михайловское
	Днепровская
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,6/6
	асфальт
	3,6

	9
	Н-Михайловское
	Акционерная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,6/6
	асфальт
	3,6

	10
	Н-Михайловское
	Заводская
	Администрация

Михайловского сельского поселения

	0,6/6
	асфальт
	3,6

	11
	Н-Михайловское
	Ветеранов
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,7/5
	грунтовая
	3,5

	12
	Пушкарево
	Заречная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,6/6
	гравий
	15,6

	13
	Пушкарёво
	Заречная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,5/4
	асфальт
	2,0

	14
	Елисеенки
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,0/6
	грунтовая
	12,0

	15
	Ивонино
	Садовая
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,0/4
	грунтовая
	4

	16
	Ивонино
	Садовая
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,7/6
	грунтовая
	4,2

	17
	Мамыркино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,3/5
	грунтовая
	6,5

	18
	Мамыркино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,8/4
	грунтовая
	3,2

	19
	Филино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,5/5
	грунтовая
	7,5

	20
	Соколово
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,1/6
	грунтовая
	6,6

	21
	Соколово
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,1/4
	грунтовая
	4,4

	22
	Соколово
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,9/4
	грунтовая
	3,6

	23
	Шаломино
	Озёрная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,3/5
	асфальт
	1,5

	24
	Шаломино
	Озёрная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,1/5

	10,5

	25
	Шаломино
	Молодёжная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,5/5
	асфальт
	7,5

	26
	Шаломино
	Молодёжная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,4/5
	грунтовая
	2

	27
	Шаломино
	пер Колхозный
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,65/5
	асфальт
	3,25

	28
	Шаломино
	Центральная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,2/5
	асфальт
	1

	29
	Шаломино
	Центральная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,4/5
	грунтовая
	2

	30
	Шаломино
	Южная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,8/5
	асфальт
	9

	31
	Шаломино
	пер. Васильевский
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,3/5
	асфальт
	1,5

	32
	станция Струково
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,0/4
	грунтовая
	4,0

	33
	Егорьево
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,0/4
	грунтовая
	8

	34
	д.Садовая
	ул.Малая -Садовая
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина-0,8 км.

Ширина-3,5м.
	Грунтовая, с небольшой подсыпкой ПГС,

большой % выбоин
	2,8

	35
	д.Садовая
	ул.Парковая
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,5 км

Ширина 6м.
	грунтовая
	3,0

	36
	д.Садовая
	пер.Дорогобужс

кий
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина-0,4 км

Ширина 3,5

	грунтовая
	1,4

	37
	д.Садовая
	пер.Строительный
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,9

Ширина 3,5 м.
	80% асфальт
	3,15

	38
	д.Садовая
	ул.Молодёжная

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,7 км.

Ширина 6 м
	Грунтовая, местами с ПГС, большой % выбоин.
	4

	39
	д.Садовая
	пер.Фрунзенский

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,3 км.

Ширина 4,0 м.
	Грунтовая с подсыпкой ПГС местами,

Большой % выбоин
	1,2

	40
	д.Садовая
	от подъезда к д.Садовая до пересечения с ул. Б.Садовая далее до ул.Седова (г,Дорогобуж)
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 1,7 км

Ширина 7м
	Обвалована, ПГС, небольшой % асфальтного включения
	11,9

	41
	д.Садовая
	ул.Б.Садовая

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 1,2 км

Ширина 7 м
	Асфальтовое покрытие
	8.4

	42
	д.Белавка
	ул.Центральная

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина-1,3км

Ширина 7м
	Асфальтовое покрытие
	9.1

	43
	д.Белавка
	ул.Школьная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 1,5км.

Ширина 3,5м.

	Грунтовая, полевая, (частично отсыпано ПГС -0,3км)
	5,25

	44
	д.Белавка
	ул.Озерная
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 3,0

Ширина 3,5 м.

	Грунтовая,

выбоины
	12,25

	45
	д.Бизюково
	Без наименования (две улицы)
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 2,2

Ширина 3,5
	Грунтовая, (местами с подсыпкой ПГС),

выбоины
	6,6

	46
	д.Струково
	ул.Берёзовая роща
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 1,0

Ширина 3,0
	Грунтовая, местами с ПГС, выбоины
	3,0

	47
	д.Струково
	ул.Новосёлов

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 1,0

Ширина 3,0
	Грунтовая, местами с ПГС, выбоины
	3,0

	48
	д.Струково
	по старой части деревни

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 3,0

Ширина 3,5
	Грунтовая, (0,3 км местами с ПГС), выбоины
	10,5

	49
	д.Василисино
	Без наименования

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,5 км.

Ширина3,0
	Грунтовая, полевая
	1,5

	50
	д.Прослище
	Без наименования

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Длина 0,3 км

Ширина 4м
	ПГС, выбоины
	1.2

	51
	д. Абрамово
	Без наименования
Без наименования
Без наименования
Без наименования
Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,2/5

0,3/5

0,4/5

0,4/5

0,2/5
	Грунтовая
	1,0

1,5

2,0

2,0

1,0

	52
	д. Ленкино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения

	1,2/5
	Грунтовая
	6,0

	53
	д. Щербинино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,0/5
	Грунтовая
	5,0

	54
	д. Вороново
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,0/5
	Грунтовая
	5,0

	55
	д. Селюшки
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,5/5
	Грунтовая
	2,5

	56
	д. Деревенщики
	Без наименования
Без наименования

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,4/5

0,4/5

	Грунтовая
	2,0

2,0

	57
	д. Славково
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,0/5
	Грунтовая
	5,0

	58
	д. Леоньково
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,3/5
	Грунтовая
	1,5

	59
	д. Самцово
	Без наименования
Без наименования
Без наименования
Без наименования
Без наименования
Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,5/5

0,4/5

0,4/5

0,2/5

1,5/5

0,8/5
	Грунтовая
	2,5

2,0

2,0

1,0

7,5

9,0

	60
	д. Городок
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,6/5

	3,0

	61
	д. Васино
	Ул. Старая Смоленская

Ул. Садовая

Ул. Парковая

Ул. Солнечная

Ул. Школьная

Итого:
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,4/5

0,9/5

0,6/5

1,0/5

0,3/5

4,2/5
	ПГС
	7,0

4,5

3,0

5,0

1,5

21,0

	62
	д. Полибино

	Придорожная

Молодежная

Лесная

Днепровская
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,2 / 4

1,0 / 5

0,9 / 4

2,0 / 6
	грунт

грунт

грунт

грунт
	4,8

5,0

3,6

1,2

	63
	д. Болдино
	Монастырская

Без

наименования

Слобода
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,5 / 6

1,5 / 5

1,1 / 5
	грунт

грунт

грунт
	3,0

7,5

5,5

	64
	д. Полижакино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,8 / 5
	грунт
	9,0

	65
	д. Никулино
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения

	2,0 / 5
	грунт
	10,0

	66
	д. Милоселье
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,0 / 4
	грунт
	8,0

	67
	д. Молодилово
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,8 / 6
	грунт
	4,8

	68
	д. Мартынково
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,5 / 5
	грунт
	7,5

	69
	д. Ставково
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	2,5 / 5
	грунт
	12,5

	70
	д. Новый-Двор
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	1,6 / 4
	грунт
	6,4

	71
	д. Карачарово
	Без наименования
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	0,8 / 4
	грунт
	3,2

	Всего по поселению:

	88,35

	428,5

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

                постановлением Администрации

            Михайловского сельского поселения

                       Дорогобужского района

                          Смоленской области от  02.03.2018 № 12
(в редакции постановления Администрации Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области

 от 10.09.2019 №51)

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ НА ТЕРРИТОРИИ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность

в границах

поселения,

км
	Собственник
	Краткая

характеристика

дороги

	1.
	от д.Ивонино до пересечения с автодорогой Н-Михайловское-Васино
	3
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	бетонная, требует капитального ремонта

	2.
	от первого моста через р.Днепр в районе д.Полибино до д.Воронино (через очистные сооружения ПАО «Дорогобуж»
	4,0
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	ПГС, требуется ямочный ремонт

	3.
	от д.Филино до п.Верхнеднеп-

ровский
	2,5
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	асфальт, требуется ремонт

	4.
	от автодороги Верхнеднеп-

ровский-Струково до ЛОЦ

«Ласточка»
	4,5
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	асфальт, требуется

ямочный ремонт

	5.
	от автодороги В-Днепровский-

Струково до д.Соколово
	0,7
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	гравий, требуется ремонт

	6.
	поворот на д.Шаломино
	0,62
	Смоленск

Автодор
	4-я техн. категория, асфальт, требуется ямочный ремонт

	7.
	д.Ново-Михайловское-д.Елисеенки (до первого моста через р.Днепр)
	8
	Смоленск

Автодор
	4-я техн. категория, ПГС, требуется ремонт

	8.
	г.Дорогобуж – п.В-Днепровс-

кий
	5,3
	Смоленск
Автодор
	4, асфальт, состоя-

ние удовлетвори-

тельное

	9.
	п.В-Днепровский - Струково
	4,6
	Смоленск
Автодор

	4, асфальт состоя-

ние удовлетвори-

тельное

	10.
	Окружная (от нового моста

через р.Днепр до пересеч. в автод. г.Дорогобуж-

Сафоново)
	3
	Смоленск

Автодор
	3-я техн. категория, асфальт, требует-

ся частичный ямоч-

ный ремонт

	11.
	п.В-Днепровский – полигон

ТБО
	4,5
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	2.5 км гравий, 2 км

грунтовая, требует-ся  капитальный

ремонт

	12.
	Дорогобужская ТЭЦ-

турбаза «Ника»
	1
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области  (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	асфальт, требуется ямочный ремонт

	13
	д. Ново-Михайловское- кладбище
	0,5
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области (постановление от 28.06.2017 №488-р)
	ПГС, требуется ямочный ремонт

	14
	Ельня-Дорогобуж -Сафоново
	Длина-14 км(.от знака «г.Дорогобуж» до знака «Сафоновский район»)

	Администрация Смоленской области
	Асфальтовое покрытие

3 техническая категория

ширина-7м

	15
	Дорогобуж-Ивановское

( по поселению)

	17,48.

+

0,9 (местная)

Всего- 18,58 км

	Администрация Смоленской области,

Администрация

Михайловского сельского поселения
	5 технической категории,

Большой % выбоин, на участках от д.Белавка до д.Бизюково и Ивановское

гравийное покрытие со  множеством выбоин.

ширина-7м, ранее имелось  асфальтовое покрытие, в настоящее время оно практически отсутствует

	16
	подъезд к д.Прослище
	1,99

	Администрация

Смоленской области
	Асфальтовое покрытие

5 техническая категория. Асфальт имеет выбоины, глубокие ямы

	17
	подъезд к д.Садовая
	0,8.

+

0,8 (местная)

Всего- 1,6 км

	Администрация

Смоленской

Области,

Администрация

Михайловского сельского поселения
	5-я тех. категория песчано-гравийная,большой % выбоин

	18
	окружная дорога (от а\д Сафоново-Дорогобуж до пересечения с а\д Дорогобуж-Ивановское)

	2,7

	ООО «Комбинат промышленных предприятий»
	Песчано-гравийная.

Ширина 6 м., выбоины,  5-я техническая категория

	19
	д.Бизюково- д.Бабаедово
	2,5
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая,  полевая (рядом с поймой р.Днепр),выбоины, колеи, в период распутицы не проезжая

	20
	поворот на д.Струково с а\д Сафоново-Дорогобуж
	1,6
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Песчано-гравийная 5 –я техническая категория.

	21
	д.Струково -д.Рязань
	9,0
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, полевая (в весеннюю и осеннюю распутицу проходит по разным участкам, местами не проезжая)

	22
	по старой части д.Струково

	2,0

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, (0,3 км имеет обваловку и незначительную подсыпку ПГС), остальная часть полностью грунтовая (глина), практически не проезжая в весеннюю и осеннюю распутицу)

	23
	подъезд к д.Лелявино

	0,5

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, полевая, местами подсыпка ПГС

	24
	подъезд к старой части д.Василисино

	0,3
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, полевая, в весеннюю и осеннюю распутицу не проезжая

	26
	Смоленск-Вязьма-Зубцов
	9,8
	Администрация Смоленской области
	3-я техническая категория – 7,5км, состояние удовлет., 2,3км- ПГС, грунтовая, ширина от 6 до

	27
	д. Васино – д. Абрамово
	2
	Администрация Смоленской области
	5-я техническая категория, состояние не удовлетворительное

	28
	От д. Абрамово  до д. Ленкино
	5
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	29
	Д. Васино- д. Щербинино
	2
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	30
	Д. Васино – д. Деревенщики
	4,3
	Администрация

Михайловского сельского поселения

	5-я техническая категория, 2,3 км- грунтовая, 2км – ПГС, состояние не удовлетворительное

	31
	От поворота дороги Смоленск-Вязьма-Зубцов до д. Славково
	2
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	5-я техническая категория, состояние удовлетворительное

	32
	Д. Васино – д. Самцово от поворота д. Славково до д. Самцово
	5,6
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	5-я техническая категория

	33
	От дороги на д. Самцово до д. Леоньково
	3
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	5-я техническая категория

	34
	Д. Самцово –д. Городок- до р. Артюша
	7
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	35
	Д. Деревенщики – д. Куракино
	1,7
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	36
	Д. Щербинино- д. Абрамово
	5
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	37
	Д. Городок- д. Новоселки, в пределах поселения
	2
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	Грунтовая, состояние не удовлетворительное

	38
	Смоленск – Вязьма-Зубцов    от моста на р. Днепр до гран. с Васинским с/ поселением
	9,3
	Администрация Смоленской области

	5 км.- асфальтобетонное покрытие

4,3км - п.г.с. 3я- техническая категория

	39
	Полибино- Ставково
	12,0
	Администрация Смоленской области
	5 км.- п.г.с., 7км.-грунтовая, 5я -техническая категория

	40
	Ставково- Новый Двор- Карачарово
	8,0
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	грунтовая, ширина 4м.,  2 водопропускных  трубы

	41
	Полибино- Никулино
	6,0
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	грунтовая ширина 4 м. 2-водопропускных трубы

	42
	От дороги Смоленск- Вязьма-Зубцов до д. Никулино
	4,0

	Администрация

Михайловского сельского поселения
	грунтовая, ширина 4м., 2 водопропускных трубы

	43
	Полибино-ур.Холмец
	3,0
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	грунтовая, ширина

4м.

	44
	Милоселье-Полежакино
	5,5
	Администрация

Михайловского сельского поселения
	грунтовая, ширина 4м.

	45
	От дороги Смоленск-Вязьма-Зубцов до д. Болдино
	0,8
	Администрация

Михайловского сельского поселения

	асфальтобетонное покрытие ширина 6м

	Всего по поселению:
	194,79

_1484137631.doc
[image: image1.png]